

Listado de ingredientes y alérgenos productos salados.

ENSAIMADAS

Sobrasada.



Ingredientes:

Ensaimada. Masa (harina de **trigo (gluten)**, **leche** pasteurizada, azúcar, aceite de oliva, **huevo** pasteurizado, manteca de cerdo, levadura (*Saccharomyces cerevisiae*) y emulgente (E-491) y sal) y manteca de cerdo.

Huevo pasteurizado para el baño antes de hornear.

Relleno. Sobrasada (92% (tocino de cerdo negro con antioxidante E-320 y E-321) y magro de cerdo negro mallorquín (jamón, paleta panceta, lomo y solomillos), pimentón, sal, especias, dextrosa, estabilizadores (E-450i-E451ii), antioxidante (E-301) y conservador (E-252) y manteca de cerdo.

Terminación. Azúcar glass.

Puede contener trazas de **soja, sésamo, frutos de cáscara, sulfitos y altramuces.**

Condiciones de conservación:

Mantener en lugar fresco y seco.

Presentación.

Caja 4 raciones.

Caja 6 raciones.